

63522

C1811817

Fifth Semester B.Com. Degree Examination, March/April 2021

(CBCS Scheme)

Commerce

**Paper 5.2 – INTERNATIONAL FINANCIAL REPORTING
STANDARDS (IFRS)**

Time : 3 Hours]

[Max. Marks : 70

Instructions to Candidates : Answer should be completely either in Kannada or English.

SECTION – A/ವಿಭಾಗ - ಎ

Answer any **FIVE** sub-questions. Each sub-question carries **2** marks :

(5 × 2 = 10)

ಯಾವುದಾದರೂ ಐದು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿಯೊಂದಕ್ಕೂ 2 ಅಂಕಗಳು :

1. (a) Mention any two objectives of IFRS.
IFRSನ ಎರಡು ಉದ್ದೇಶಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.
- (b) Expand : IASB and GAAP.
IASB ಮತ್ತು GAAP ಪದಗಳನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸಿ.
- (c) What are non-current assets? Give two examples.
ಅಚರ-ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದರೇನು? ಎರಡು ಉದಾಹರಣೆ ಕೊಡಿ.
- (d) How do you treat pre-acquisition profit or loss?
ಖರೀದಿ ಪೂರ್ವದ ಲಾಭ-ನಷ್ಟವನ್ನು ಹೇಗೆ ವಿಶದ ಪಡಿಸುವಿರಿ?
- (e) What is cost of sales?
ಮಾರಾಟದ ವೆಚ್ಚ ಎಂದರೇನು?
- (f) What is EPS?
EPS ಎಂದರೇನು?
- (g) What is meant by related party transaction?
ಪಕ್ಷ ಸಂಬಂಧಿ ವ್ಯವಹಾರ ಎಂದರೇನು?



SECTION - B/ವಿಭಾಗ - ಬಿ

Answer any **THREE** questions. Each question carries **6** marks : (3 × 6 = 18)

ಯಾವುದಾದರೂ ಮೂರು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿ ಸರಿಯಾದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ 6 ಅಂಕಗಳು :

2. List out any nine IFRS issued by - IASB.

ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪ್ರಮಾಣ ಮಂಡಳಿಯು ನೀಡಿರುವ ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂಬತ್ತು IFRSನ್ನು ಪಟ್ಟಿಮಾಡಿ.

3. Mention the list of close members of the family as per Ind. AS - 24.

Ind. AS - 24ರ ಪ್ರಕಾರ ಕುಟುಂಬದ ನಿಕಟ ಸದಸ್ಯರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿ.

4. Kumar Ltd. ordered a computer in Amazon. The price of a computer is ₹ 80,000, allowed 10% discount at the time of purchase and charged 18% GST which is not refundable. Shifting charges ₹ 1,000, software installation charges ₹ 6,000 and annual service charges ₹ 6,000. Calculate the initial cost of a computer.

ಕುಮಾರ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್‌ನವರು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ನ್ನು ಅಮೇಜಾನ್ ಮೂಲಕ ಆದೇಶಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ದರವು ರೂ. 80,000 ಆಗಿದ್ದು 10% ರಿಯಾಯಿತಿ ಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ 18% ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಇದಕ್ಕೆ ಮರು ಪಾವತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಡಗು ಶುಲ್ಕ ರೂ. 1,000, ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್ ಸ್ಥಾಪನೆ ಶುಲ್ಕಗಳು ರೂ. 6,000 ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಸೇವಾ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 6,000. ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ನ ಆರಂಭಿಕ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಕಂಡು ಹಿಡಿಯಿರಿ.

5. From the following prepare a statement of profit or loss for the year ended 31.3.2020 as per Companies Act, 2013.

	₹
Revenue from operations	6,00,000
Salaries and allowances	70,000
Stationary	15,000
Interest on long-term loans	25,000
Publicity	40,000
Raw-material consumed	1,10,000
Discount allowed	10,000
Depreciation	10,000
Rent Received	40,000



ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಮಾಹಿತಿಯಿಂದ ಕಂಪನಿ ಕಾಯಿದೆ, 2013ರ ಪ್ರಕಾರ ಲಾಭ-ನಷ್ಟ ಖಾತೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ :

31.3.2020ರ ಮಾಹಿತಿ

	₹
ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯ	6,00,000
ಸಂಬಳ ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆ	70,000
ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು	15,000
ದೀರ್ಘಾವಧಿ ಸಾಲದ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	25,000
ಪ್ರಚಾರದ ಖರ್ಚು	40,000
ಕಚ್ಚಾ ವಸ್ತು ಬಳಕೆ	1,10,000
ಬಿಟ್ಟ ಸೋಡಿ	10,000
ಸವಕಳಿ	10,000
ಬಾಡಿಗೆ ಆದಾಯ	40,000



6. Sri Krishna Ltd. acquired 60% of equity shares in Kuchela Ltd. on 01.10.2020. The following balances are extracted from the Balance Sheet of Kuchela Ltd. as on 31.3.2021.

- Share capital : 80,000 equity shares of ₹ 100 each fully paid.
- General Reserve on 01.4.2020 ₹ 1,60,000.
- Profit and Loss A/c (Credit) on 1.4.2020 ₹ 60,000.
- Net profit for the year ended 31.3.2021 ₹ 1,20,000.

Calculate Cost of Control.

ದಿನಾಂಕ 1.10.2020ರಂದು ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣ ಕಂಪನಿಯು ಶೇಕಡ 60ರಷ್ಟು ಷೇರುಗಳನ್ನು ಕುಚೇಲ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದೆ. ಕುಚೇಲ ಕಂಪನಿಯ ದಿನಾಂಕ 31.3.2021ರ ಅಂತ್ಯದ ಅಥಾವೆ ಪತ್ರದಿಂದ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ :

- ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ ರೂ.100ರ ಮುಖಬೆಲೆಯ ಪೂರ್ತಿ ಪಾವತಿಸಿ : 80,000 ಷೇರುಗಳು.
- ದಿನಾಂಕ 01.4.2020 ರಂದು ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಧಿ ರೂ. 1,60,000.
- ದಿನಾಂಕ 1.4.2020ರಂದು ಲಾಭ-ನಷ್ಟದ ಮೊತ್ತ ರೂ. 60,000.
- ದಿನಾಂಕ 31.3.2021ರ ವರ್ಷದ ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ ರೂ. 1,20,000.

ನಿಯಂತ್ರಣ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಕಂಡು ಹಿಡಿಯಿರಿ.

63522

SECTION - C/ವಿಭಾಗ - ಸಿ

Answer any **THREE** questions. Each question carries **14** marks : (3 × 14 = 42)

ಯಾವುದಾದರೂ ಮೂರು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ 14 ಅಂಕಗಳು :

7. (a) Explain in brief any two International Financial Reporting Standards.
ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಆರ್ಥಿಕ ವರದಿ ಪ್ರಮಾಣಗಳನ್ನು ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ವಿವರಿಸಿ.
- (b) Discuss the various merits of IFRS.
ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಆರ್ಥಿಕ ವರದಿ ಪ್ರಮಾಣದ ಗುಣಗಳನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿ.
8. (a) List any fourteen Ind. AS.
ಯಾವುದಾದರೂ ಹದಿನಾಲ್ಕು Ind. ASಗಳನ್ನು ಹೆಸರಿಸಿ.
- (b) Briefly explain the disclosure of provisions under Ind. AS - 37, provision, Contingent Assets and Contingent liabilities.
ನಿಬಂಧನೆಗಳು, ಸಂಭವನೀಯ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳು Ind. AS-37ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬಹಿರಂಗ ಪಡಿಸುವಿಕೆಯ ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ವಿವರಿಸಿ.
9. (a) NMR CO., constructing power generation plant. This project requires totally 24 Crores, which are raised as follows :
- (i) ₹ 8 crores from HDFC bank for 10 yrs @ 11% Interest rate.
- (ii) ₹ 4 crores loan from IFCI for 6 yrs @ 10% Interest rate.
- (iii) ₹ 4 crores loan from SBI Bank for 4 yrs @ 12% Interest rate.
- (iv) ₹ 6 crores from 10% debentures for 5 yrs @ 5% discount.
- (v) ₹ 2 crores as overdraft from Corporation Bank @ 4% Interest rate.
- (vi) Out of the borrowed fund ₹ 10 crores are kept in HUDCO bank as short-term deposit for 6 months @ 5% interest rate.
- (vii) HDFC Bank loan is borrowed through consultation and the consultancy charges are 2% of total loan amount.

Calculate total borrowing cost in accordance with Ind AS - 23.

NMR ಕಂಪನಿ ಶಕ್ತಿ ಉತ್ಪಾದನಾ ಸ್ಥಾವರವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸುತ್ತಿದೆ. ಈ ಯೋಜನೆಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ರೂ. 24 ಕೋಟಿ ಅಗತ್ಯವಿದೆ ಇವುಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಎರವಲು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ :

- (i) 10 ವರ್ಷಕ್ಕೆ 11% ಬಡ್ಡಿಯಂತೆ HDFC ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ರೂ. 8 ಕೋಟಿ.
- (ii) 6 ವರ್ಷಕ್ಕೆ 10% ಬಡ್ಡಿಯಂತೆ IFCI ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ರೂ. 4 ಕೋಟಿ.
- (iii) SBI ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ರೂ. 4 ಕೋಟಿ ಸಾಲ 4 ವರ್ಷಕ್ಕೆ 12% ಬಡ್ಡಿ ದರ.
- (iv) 5 ವರ್ಷ @ 5% ರಿಯಾಯಿತಿಗೆ 10% ಡಿಬೆಂಚರ್‌ನಿಂದ ರೂ. 6 ಕೋಟಿ.
- (v) ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ 4% ಬಡ್ಡಿ ದರದಲ್ಲಿ ರೂ. ₹ 2 ಕೋಟಿ ಓವರ್‌ಡ್ರಾಫ್ಟ್.
- (vi) ಒಟ್ಟು ಎರವಲು ಪಡೆದ ನಿಧಿಗಳಲ್ಲಿ ರೂ. 10 ಕೋಟಿಗಳನ್ನು HUDCO ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಅಲ್ಪಾವಧಿಯ ಠೇವಣಿಯಾಗಿ 6 ತಿಂಗಳಿಗೆ 5% ದರದಲ್ಲಿ ಇರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.
- (vii) ಸಮಾಲೋಚನೆ ಮತ್ತು ಸಲಹಾ ಮೂಲಕ HDFC ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ಎರವಲು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಸಮಾಲೋಚನಾ ಶುಲ್ಕ ಒಟ್ಟು ಸಾಲದ ಪ್ರಮಾಣದ ಮೇಲೆ 2% ನಷ್ಟಿದೆ.

Ind AS - 23 ಪ್ರಕಾರ ಒಟ್ಟು ಎರವಲು ವೆಚ್ಚದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡಿ.

- (b) From the following Trial Balance of AM CO., Ltd. as on 31.03.2020, prepare SOFP as per Ind. AS - 1 (Schedule - III of Companies Act, 2013).

TRIAL BALANCE

Debit	Amount (₹)	Credit	Amount(₹)
Plant, property, equipment	4,00,000	Equity share capital	2,50,000
Intangible assets	1,50,000	Capital redemption reserve	25,000
Current Investments	50,000	Non-current liabilities	4,00,000
Other non-current assets	1,00,000	P & L A/c	20,000
Inventories	45,000	Current liabilities	3,00,000
Trade receivables	50,000		
Cash and cash equivalents	2,00,000		
Total	9,95,000	Total	9,95,000



31.3.2020ರಂತೆ AM CO., Ltd.ನ ಕೆಳಗಿನ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಮತೋಲನದಿಂದ Ind. AS-1ರ ಪ್ರಕಾರ ಹಣಕಾಸು ಸ್ಥಿತಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ತಯಾರಿಸಿ (ಕಂಪನಿ ಕಾಯಿದೆ 2013ರ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ - IIIರ ಪ್ರಕಾರ).

ಪ್ರಯೋಗ ಸಮತೋಲನ

ಡೆಬಿಟ್	ಮೊತ್ತ(₹)	ಕ್ರೆಡಿಟ್	ಮೊತ್ತ (₹)
ಸ್ಥಾವರ, ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಉಪಕರಣ	4,00,000	ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ	2,50,000
ಅಸ್ಪಷ್ಟ ಸ್ವತ್ತುಗಳು	1,50,000	ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ರಿಡೆಂಪ್ಷನ್ ರಿಸರ್ವ್	25,000
ಪ್ರಸ್ತುತ ಹೂಡಿಕೆಗಳು	50,000	ಅಪ್ರಸ್ತುತ ಹೂಡಿಕೆಗಳು	4,00,000
ಇತರ ಅಪ್ರಸ್ತುತ ಆಸ್ತಿಗಳು	1,00,000	ಲಾಭ-ನಷ್ಟ ಖಾತೆ	20,000
ದಾಸ್ತಾನುಗಳು	45,000	ಪ್ರಸ್ತುತ ಹೂಡಿಕೆಗಳು	3,00,000
ವ್ಯಾಪಾರದ ಕರಾರು	50,000		
ನಗದು ಮತ್ತು ತತ್ಸಮಾನ	2,00,000		
ಒಟ್ಟು	9,95,000	ಒಟ್ಟು	9,95,000

10. (a) The statements of financial position of Pankaj Ltd. and Lohith Ltd. as on 31.03.2021.

Liabilities :	Pankaj Ltd. (₹)	Lohith Ltd. (₹)
Share capital : Shares of Rs. 10 each	8,00,000	2,00,000
General Reserve on 1.4.2020	2,00,000	80,000
P & L A/c on 1.4.2020	1,20,000	30,000
Profit for the year 2020-21	4,80,000	4,00,000
Accounts payables	80,000	40,000
Total	16,80,000	7,50,000
Assets :		
Tangible fixed assts	7,80,000	2,80,000
Investments : (16000 shares of (₹) 20 each in Lohith Ltd.	3,20,000	-
Accounts receivables	4,80,000	3,20,000
Other current assets	1,00,000	1,50,000
Total	16,80,000	7,50,000

Pankaj Ltd. acquired shares in Lohith Ltd. on 1.08.2020. From the above details calculate Non-controlling interest.

ಪಂಕಜ್ ಕಂಪನಿ ಮತ್ತು ಲೋಹಿತ್ ಕಂಪನಿಯ ದಿನಾಂಕ 31.3.2021ರ ಅಂತ್ಯದ ಆರ್ಥಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ತಃಖ್ತೆಗಳು :

ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು :	ಪಂಕಜ್ ಕಂಪನಿ (₹)	ಲೋಹಿತ್ ಕಂಪನಿ (₹)
ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ : ರೂ. 10 ಮುಖಬೆಲೆಯ ಷೇರುಗಳು	8,00,000	2,00,000
ದಿನಾಂಕ 1.4.2020ರ ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಧಿ	2,00,000	80,000
ದಿನಾಂಕ 1.4.2020ರ ಲಾಭ-ನಷ್ಟ	1,20,000	30,000
2020-21ರ ಲಾಭ	4,80,000	4,00,000
ಪಾವತಿಯಾಗುವ ಲೆಕ್ಕ	80,000	40,000
ಒಟ್ಟು	16,80,000	7,50,000

ಆಸ್ತಿಗಳು :		
ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳು	7,80,000	2,80,000
ಹೂಡಿಕೆಗಳು : (ಲೋಹಿತ್ ಕಂಪನಿಯ ರೂ. 20ರಂತೆ 16,000 ಶೇರುಗಳು)	3,20,000	-
ಸ್ವೀಕರಿಸಬಹುದಾದ ಲೆಕ್ಕ	4,80,000	3,20,000
ಇತರೆ ಚರಾಸ್ತಿಗಳು	1,00,000	1,50,000
ಒಟ್ಟು	16,80,000	7,50,000

ಪಂಕಜ್ ಕಂಪನಿಯು ದಿನಾಂಕ 1.08.2020 ಲೋಹಿತ್ ಕಂಪನಿಯ ಶೇರುಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದೆ.

ಈ ಮೇಲಿನ ವಿವರಗಳಿಂದ ನಿಯಂತ್ರಣಕ್ಕೆ ಒಳಪಡದ ಹಿತಾಸಕ್ತಿಯನ್ನು ಕಂಡು ಹಿಡಿಯಿರಿ.

- (b) Ravi Company Ltd. acquired 3200 shares in Chandra Company Ltd. on 1.11.2020. The summarised financial position of the above two companies as on 31.3.2021 was as under :

Liabilities :	Ravi Co. Ltd. (₹)	Chandra Co. Ltd. (₹)
Share capital :		
Shares of ₹ 100 each fully paid up	8,00,000	4,00,000
Reserves on 1.4.2020	40,000	60,000
P & L A/c	2,00,000	1,60,000
Current liabilities	1,40,000	1,20,000
Total	11,80,000	7,40,000

63522

11. (a) The particulars are given for Shivapriya Ltd. for the year ending 31.12.2020.

Particulars	Amount (₹)
Goods acquired	3,00,000
Stock of goods on 1.1.2020	40,000
Stock of goods on 31.12.2020	45,000
Sales	5,00,000
Depreciation on fixed assets	5,000
Preliminary expenses written off	4,000
Salaries to employees	9,500
Rent of showroom	6,000
Interest on loan	5,000
Discount received from suppliers	2,500
Office expenses	1,000
Printing and Stationery	900
Carriage outwards	600
Advertisement	400
Income tax at 40%	

From the above particulars, prepare a statement of profit or loss as per Schedule - III of Companies Act, 2013

ದಿನಾಂಕ 31.12.2020ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಶಿವ ಪ್ರಿಯ ಕಂಪನಿಯ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ :

ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ (ರೂ)
ಸರಕುಗಳ ಖರೀದಿ	3,00,000
ದಿನಾಂಕ 1.1.2020ರ ಸರಕು	40,000
ದಿನಾಂಕ 31.12.2020ರ ಸರಕು	45,000
ಮಾರಾಟ	5,00,000
ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಸವಕಳಿ	5,000
ಆರಂಭಿಕ ಪೂರ್ವದ ಖರ್ಚುಗಳ ವಜಾ	4,000
ನೌಕರರಿಗೆ ಸಂಬಳ	9,500
ಶೋ. ರೂಂ ಬಾಡಿಗೆ	6,000

63522

11. (a) The particulars are given for Shivapriya Ltd. for the year ending 31.12.2020.

Particulars	Amount (₹)
Goods acquired	3,00,000
Stock of goods on 1.1.2020	40,000
Stock of goods on 31.12.2020	45,000
Sales	5,00,000
Depreciation on fixed assets	5,000
Preliminary expenses written off	4,000
Salaries to employees	9,500
Rent of showroom	6,000
Interest on loan	5,000
Discount received from suppliers	2,500
Office expenses	1,000
Printing and Stationery	900
Carriage outwards	600
Advertisement	400
Income tax at 40%	

From the above particulars, prepare a statement of profit or loss as per Schedule - III of Companies Act, 2013

ದಿನಾಂಕ 31.12.2020ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಶಿವ ಪ್ರಿಯ ಕಂಪನಿಯ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ :

ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ (ರೂ)
ಸರಕುಗಳ ಖರೀದಿ	3,00,000
ದಿನಾಂಕ 1.1.2020ರ ಸರಕು	40,000
ದಿನಾಂಕ 31.12.2020ರ ಸರಕು	45,000
ಮಾರಾಟ	5,00,000
ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಸವಕಳಿ	5,000
ಆರಂಭಿಕ ಪೂರ್ವದ ಖರ್ಚುಗಳ ವಜಾ	4,000
ನೌಕರರಿಗೆ ಸಂಬಳ	9,500
ಶೋ. ರೂಂ ಬಾಡಿಗೆ	6,000

63522

ಸಾಲದ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	5,000
ಪೂರೈಕೆದಾರರಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಸೋಡಿ	2,500
ಕಛೇರಿ ಖರ್ಚುಗಳು	1,000
ಮುದ್ರಣ ಮತ್ತು ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು	900
ಸರಕು ಸಾಗಣೆ	600
ಜಾಹಿರಾತು	400
ಅದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಶೇಕಡ 40	

ಮೇಲಿನ ವಿವರಗಳಿಂದ ಕಂಪನಿ ಕಾಯಿದೆ 2013ರ ಪರಿಚ್ಛೇದ - IIIರಂತೆ ಲಾಭ-ನಷ್ಟದ ತಃಖ್ತೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

- (b) Prithvi Ltd has a plant whose original cost is Rs. 4,80,000 and accumulated depreciation amounted to Rs. 48,000. Another company sold a similar plant for Rs. 1,90,000 and the selling expenditure amounted to Rs. 17,500. The management has determined the value in use of the plant of Rs. 2,05,000.

Calculate the impairment loss.

ಪೃಥ್ವಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಕಂಪನಿಯು ಒಂದು ಸ್ಥಾವರದ ಮೂಲ ಬೆಲೆ ರೂ. 4,80,000 ಮತ್ತು ಸಂಚಿತ ಸವಕಳಿ ರೂ. 48,000 ಇನ್ನೊಂದು ಕಂಪನಿಯು ಇದೇ ರೀತಿಯ ಸ್ಥಾವರವನ್ನು ರೂ. 1,90,000ಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದೆ ಮತ್ತು ಮಾರಾಟದ ಖರ್ಚು ರೂ. 17,500ನ್ನು ಭರಿಸಿದೆ. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಸ್ಥಾವರದ ಉಪಯೋಗದ ಬೆಲೆಯನ್ನು ರೂ. 2,05,000 ಎಂದು ನಿಗಧಿ ಪಡಿಸಿದೆ.

ದೌರ್ಬಲ್ಯದ ನಷ್ಟಕಂಡು ಹಿಡಿಯಿರಿ.

